
NÚMERO 28 
Jueves 8 de febrero de 2024

7934

2.  OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2024, de la Dirección General de Función 
Pública, por la que se dispone la publicación de la relación provisional de 
aprobados en las pruebas selectivas convocadas por Orden de 16 de diciembre 
de 2021, para el acceso a plazas vacantes de personal laboral, Grupo III 
Categoría/Especialidad Técnico en Educación Infantil de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2024060409)

Por Orden de 16 de diciembre de 2021 (DOE n.º 243, de 21 de diciembre), se convocaron 
pruebas selectivas para el acceso por el turno general de acceso libre y turno de discapacidad 
a plazas vacantes de personal laboral del Grupo III Categoría/Especialidad Técnico en Educa-
ción Infantil de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Finalizada la fase de oposición y concurso, de conformidad con lo dispuesto en la base octava 
punto cuarto, el Tribunal de Selección, ha elevado a esta Dirección General la relación provi-
sional de aspirantes aprobados por orden de puntuación total obtenida. 

En su virtud y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso del Per-
sonal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, aprobado 
por Decreto 201/1995, de 26 de diciembre, esta Dirección General de Función Pública, en 
uso de las atribuciones que tiene conferidas, de acuerdo con la Resolución de 10 de agosto 
de 2023 de la Consejera, sobre delegación de competencias en los titulares de los órganos 
directivos de la Consejería de Hacienda y Administración Pública,

RESUELVE:

Primero. Hacer pública la relación provisional de aspirantes que han superado las pruebas 
selectivas por el turno general de acceso libre, ordenada según la puntuación total obtenida y 
que figuran en el anexo de la presente resolución. 

Segundo. Contra la relación provisional de aprobados que se hace pública mediante la pre-
sente resolución, los/as interesados dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a 
partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, para presentar 
las alegaciones que estimen pertinentes, las cuales no tendrán carácter de recurso.

Mérida, 1 de febrero de 2024.

La Consejera de Hacienda y 
Administración Pública,

PD, Resolución de 10 de agosto de 2023 
(DOE n.º 156 de 14-08) ,

El Director General de Función Pública,

DOMINGO JESÚS EXPÓSITO RUBIO



NÚMERO 28 
Jueves 8 de febrero de 2024

7935

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***7065** CARRIZOSA GUERRERO MARIA DE GUADALUPE 21.258

2 ***7331** MARTINEZ MATOS MARIA CORAL 20.870

3 ***7084** GONZALEZ SANCHEZ JOSE MIGUEL 20.799

4 ***6678** GONZALEZ JIMENEZ MARIA DE LOS ANGELES 20.724

5 ***3491** VELASCO PEREIRA NURIA 20.331

6 ***0764** CANO HERNANDEZ CRISTINA SHEILA 19.275

7 ***5896** GARCIA ARROYO MARIA LOURDES 19.190

8 ***0947** ALVAREZ FERNANDEZ ANGELA 19.162

9 ***8135** DOMINGO GARZON LIDIA ESTHER 18.965

10 ***8472** MORENO CARRASCO BRIGIDA 18.882

11 ***1248** CAMPANA NEVADO SUSANA 18.850

12 ***6147** PUERTO CUADRADO MARIA VICENTA 18.790

13 ***5539** ROMERA PIZARRO NURIA 18.769

14 ***2775** VICENTE RUBIO MARIA NAZARETH 18.639

15 ***2730** GONZALEZ BARBERO MIRIANG 18.618

16 ***0779** IGLESIAS DOMINGUEZ SUSANA 18.611

17 ***3957** SANCHEZ CASARES CELIA 18.553

18 ***4408** DURAN MOGEDANO LEONARDO VICENTE 18.417

19 ***0447** BARRENA DOMINGUEZ MARIA SOLEDAD 18.395

20 ***3750** CABALLERO DELGADO BEATRIZ 18.394

21 ***3317** JARONES BABIANO MARIA CONCEPCION 18.367

22 ***1320** ROMAN TORIBIO MARIA 18.280

23 ***5961** CORPEÑO CANJURA CLAUDIA ELIZABETH 18.228

24 ***0536** MEDINA CERRUDO GLORIA MARIA 18.194

25 ***5291** DAVILA BENITEZ JUAN CARLOS 18.127

26 ***1759** PANIAGUA SANCHEZ ELENA 18.051

27 ***0802** IGLESIAS PULIDO MARIA LOURDES 17.952

28 ***7336** RASERO VENTURA ROCIO 17.907

29 ***4857** MARQUEZ MORATO MARIA DE LOS ANGELES 17.898

30 ***7321** GORDON GONZALEZ LAURA 17.867

Grupo

Categoría

Grupo III

Tecnico en Educacion Infantil

Turno Libre

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA



NÚMERO 28 
Jueves 8 de febrero de 2024

7936

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***7566** ACEDO PENCO MARIA DEL CARMEN 15.695

2 ***0288** TEJADO FERREDELO BEATRIZ 11.368

Grupo

Categoría

Grupo III

Tecnico en Educacion Infantil

Turno Discapacidad

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA


		2024-02-07T14:19:47+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




